
13 Referat bestyrelsesmøde 06/03-2023
- Formalia

- Valg af mødeleder
- Claudia

- Godkendelse af dagsorden
- Godkendt

- Godkendelse af referat
- Godkendt

- Tilstede: Claudia, Melina, Kristine, Marlene, Selmer, Magnus, Thomas, Finn,
Frederik og Bodil

- Afbud: Peter og Jane
- Orientering fra byrådet v Finn

- Kommunal økonomi
- De forskellige administrationens arbejde er fremrykket, så de snart

skal have deres forslag til besparelser klar.
- Der skal spares i servicerammen i 2024 og 2025
- Det bliver et budget, hvor der skal prioriteres hårdt, fordi økonomien er

stram, både i forhold til økonomistyringen internt i Aalborg, men også i
forhold til budgetloven.

- Der er et udgiftspres, på en række områder. Primært på de
specialiserede børne/unge område, men også en række andre
områder.

- Der er lagt op til 2,5% besparelse over tre år.
- Kombineret med at demografiudviklingen kun bliver halvt

dækket.
- hvis demografiudviklingen foreskrev 10 mio, så får man

kun 6 mio
- På næste byrådsmøde, har vi et forslag om 4 dages arbejdsuge på det

administrative område.
- Der er blevet markeret flot og på en ordentlig måde, i forhold til

borgmesterens forvaltning.
- Der kommer givetvis en sag om musikkens hus, den må vi følge med i, og

forholde os til, når vi ved noget mere.
- Pointer

- Vikarbrug kan kigges på
- Er ledelseslagene de rigtige og/eller for store
- Der kan kigges på, om vi som kommune kan, undlade at leje eksterne

lokaler.
- Vi skal spille konstruktivt spille ind i de besparelser.
- Det kunne godt give mening at Peter melder noget ud, i forhold til

sagen med musikkens hus, i forhold til åbenhed. På den måde ligger
det sig i forlængelse af hvad der har været pointeret, i forhold til
borgmesterens forvaltning.

- Det er dog vigtigt at forholde sig til, hvordan den sag gribes
bedst an, når Peter også sidder i bestyrelsen for Musikkens
Hus.



- Nyt fra
- Landsledelse

- Der er blevet vendt noget om landsmødet
- Der er deadlines d. 15.

- Der har ikke i langt tid været behandlet mandater, fordi de
forhandlinger der sker i folketinget, er noget sværere at navigere i den
pågældende politiske kontekst.

- Der skulle gives 2 på sidste møde, men da der ikke var nogle røde
linjer i det, så skal det gives på næste møde.

- I forhold til forsvarsforliget,
- er værnepligt til kvinder noget der splitter partiet
- Bliver vores opgave, at sørge for at pengene bliver brugt

fornuftigt, i forhold til renoveringer, fordi det er enormt dyrt og
svært at købe materiel ind.

- I forhold til Uddannelsesaftalen
- Regering er kommet ud med deres uddannelsesudspil, hvor

man vil forkorte kandidaterne.
- Det er i meget høj grad på humaniora og delvist på

samfundsfaglige kandidater.
- Når der bliver kortere studietid på professionsbachelor og

kandidater, bliver der formentlig mere konkurrence, som kan
fjerne ansøgere fra professionsbachelorerne.

- Vi skal have fokus på retskrav, og der skal være fokus på,
hvordan man udvælger hvem der skal have ret til de toårige
kandidater.

- Pointer
- Generationsuligheden bliver større, da fremtidens unge, får

ringere mulighed for at uddanne sig. Samtidig med at det er
blevet sværere at komme ind på boligmarkedet.

- Vi skal være opmærksom på hvordan SU kommer til at blive
påvirket.

- Det vil være rigtig ærgerligt hvis SF er med til, at udvande den
akademiske kvalitet på universiteterne, så er det smartere at
dimensionere kraftigere.

- I den forbindelse bør det være en optagelsesprøve
frem for karakterer

- I den forbindelse bør det være et krav fra vores
side, at det er mindre ulighedsskabende, end
kvote to er idag.

- Når man skal kigge på dimensionering, så giver det
mening at kigge på arbejdsmulighed.

- Med uddannelsesreformen der er lagt frem, bliver
professionsbachelorerne også devalueret, og man fjerner folks
mulighed for at stige til at blive ledere for et fagområde.

- Hvad der sker på uni nu, er ret småt i forhold til hvad der er
sket på erhvervsuddannelserne

- Det er ikke helt rigtigt, eftersom man tidligere end i
resten af uddannelsessystemet fjerende



grønthøsterbesparelserne og faktisk tilførte penge til
erhvervsuddannelserne.

- Uddannelsesreformen ser ud til “først” at træde i kraft i 2028.
- Det er fair at pointere, at pt er uddannelseskvaliteten på

universitet ikke er godt nok.
- Det er potentielt et særskilt Aalborg Universitet problem

- Det kan give mening at kigge på alternative
kandidatuddannelser, således man eksempelvis kan skrive sit
speciale, som en specialudstilling i en virksomhed eller
kommune, så man var i oplæring.

- Det er primært en omfordeling internt på universitetet.
- Der er nogle erfaringsbaseret kandidatuddannelser, som man

bør holde fast i.
- Det er rigtig ærgerligt at regeringen vil ødelægge samarbejdet i

Elev- og studenterbevægelsen.
- Vi skal generelt sørge for at vores uddannelsessystem er

kvalitetssikret og finiansieret.
- SF Ungdom Aalborg

- Kristine er nyvalgt SFU Aalborgs repræsentant i SF Aalborgs
bestyrelse

- Frederik er nyvalgt formand.
- Signe er fortsat kasserer

- Det virker til at hun er ved at have godt styr på sin rolle, så hun
kan få styr på økonomien og strukturen.

- Der er sat nogle mål for næste år
- Det er ca de samme mål fra sidste år.

- Der er kommet nogle nye kræfter ind i bestyrelsen og afdelingen, over
det sidste års tid, og det skal nok blive godt.

- Derudover er Oliver og Helene valg til bestyrelsen.
- Vi håber fra SF Aalborg, at vi kan være mere samarbejdende

fremtidig.
- Frederik

- Er rimelig ny, ligesom bestyrelsen generelt, så det bliver over
den kommende tid, fastsat mere.

- Marlene
- Skal sørge for at passe på sig selv, og det er vi glade for, derfor

trækker Marlene sig fra sin bestyrelsespost, til generalforsamlingen.
- Økonomi

- Status på økonomi
- Det er Jørgen Andersen og Erik Haven der er revisorere
- Der er kommunikation mellem SFU Aalborgs og SF Aalborgs

kasserere
- Der mangler nogle penge fra SFU Aalborg til SF Aalborg, i forhold til

både husleje og valgkamp tilskud.
- Vi har et underskud på 35.000
- Der er kommet 93.000 kr ind i forhold til valgkampen og der er brugt

158.000 kr på valgkamp.
- Vi har 266.000 indestående



- Her er der ikke helt endelig status i forhold til aktier.
- Budget

- Der er kommet et revideret budget, i forhold til det der er sendt ud i
forhold til generalforsamlingen.

- Den kommende bestyrelse, må tilrette det budget som er sendt
ud, i forhold til det ting, som vi har.

- Udgifter til delegerede til landsmødet
- Der er kommet en forespørgsel om, at nogle vil bo anderledes, og

derfor gerne vil have ydet tilskud til deres ophold. Det går op, da det er
to, og vi derfor kan undgå at booke et dobbeltværelse.

- Der ydes tilskud til de to der har efterspurgt det, fordi der ikke
ligger en merudgift for partiforeningen denne gang. Men vi skal
forholde os til det generelt senere.

- Forberedelse til generalforsamling
- Vi skal have tjekket om medlemmer har betalt, i forhold til stemmeret.

- Hvis nogle ikke har fået en regning, så får de stadig stemmeret,
selvom de ikke har betalt.

- Claudia og Thomas (såfremt han kan deltage), Melina
- Der skal sættes borde op

- Frederik og Bodil
- Der skal købes stemmesedler (man kan købe en blok med stemmesedler)

- Claudia
- Der kommer mad kl 16.45

- Det skal hjælpes med at bæres ind.
- Ændringsforslag til vedtægter

- Der er kommet to forslag
- Ændre formandens titel til at være formand, forkvinde eller

forperson.
- Det står bestyrelsen på som stillere.

- Der øges antallet af suppleanter fra 3 til 4.
- Der står bestyrelsen på som stillere.

- Medlemsmøder
- Der har været et møde om landsmødet. Det var godt og Kira og Hvidovre var

med på en digital forbindelse.
- Der er igang med at blive forfattet en del ændringsforslag til politisk udtalelse

og europapolitisk papir, på vegne af partiforeningen.
- Der er 10 delegerede valgte, derfor står bestyrelsen for at finde vores sidste

delegerede.
- Bodil bliver den sidste delegerede.

-
- Nyhedsbrev

- Efter GF skal der sendes noget hurtigt.
- Som primært handler om generalforsamlingen og konstitueringen

- Der skal sendes noget praktisk og vedtægter omkring generalforsamlingen,
kun til dem der meldt på.

- Der skal sendes et nyhedsbrev, til alle medlemmer i forhold til deadline for GF.
- Sammen med SF ungdoms hilsen.
- Fredag kl 12 er deadline for tilmelding (til mad)



- Der er SF Nordjylland generalforsamling kommer med.
- Næste møde

- Konstituerende møde.
- Onsdag d. 15 marts.

- April mødet
- Dagsorden og referat i forhold til hvornår hvad der skal på

hjemmesiden hvornår.
- Kommunal økonomi (god tid)
- Hvad sker i folketinget (god tid)

- Eventuelt
- SF Nordjylland holder generalforsamling d. 16 kl 17.


